www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

336 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLVIII

PRl;fat\llRA M...,.:JPAL t)E !ãANTO ANl'ÕNIO OE i.QQÀ,. PiMA
(H>j 06,~1-97

PORTARIA 35/2021 de 20 de Janeiro de 2:021.

"Dlsp6e .obre a, nameaçAo da Diretora da

Creche Munlclpal D~ R6fJl.a de So-■

SIiva e d6 outras provldlncla.-.

O PREFE:lTO MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNIO DE LISBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO !CARLOS Ll!AL GOMES, no uso de suas atribuições ;legais que lhe

confere o art. 90, Incisos XXVIll e XXXVIII da Lei Orgllnlca do Munldpio ,e

CONSl'DERANDO, que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre

nomeaçiões e exoner11c;ões c:10$ tttu~res dos cargos quem compõe a estnrtura

organizacional da P-refeltura Municipal .

RESOLVE

ART.1º • NOMEAR a sni. MARIA DOS REMéDIOS &.eA'L DI! CARVALHO,

portadora do CPF: 741.715.343· 72, RG 1.130.285 SSP/Pl, para exen:er o ca1110 de

Diretora da Creche Municipal Daysa Révla de Sousa SIiva, FG - 2, lotada na

Secretaria Munlcls>al de 'EOucação.

ART,:Z0 • ESta portar1a entra em vigor na data de sua publlcaçao, ,com efeito

retroativo 11 01 de janeiro de 2021.

ART,3º - Revogam-se todas ,as dl,sposi,;;ões em contr6rto.

Gabinete do

janeiro de 2021.

Publlqu~-, regl■tre-- • cumpra-se

- PI, ,em 20 de

PREFfclT\JAA MUNICJ- DE SANTO ANTÔNIO OE_, PWJI
OIPJ 06,Sl,3-IQO,'IJl01"'7

PORTARIA 36/2021 de 20 de Janeiro de 2021.

• Dlsple aotwe a n-açk, da Secreürta da

Creche Munlclpal Dapa R6fJ1.a de So

Stlva • d6 outras provldlnc.._,..

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DE US.OA - PI, O Sr,
l''RANCISCO ICARLOS LEAL GOMES, no U$0 de suas atr1bul9!1es legals que lhe

confere o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIll da Lei OrgiAnlca do Município e

CONSIDERANDO, que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre

nomeações e exonera~ d0$ titulares dos cargos quem compõe a estnrtura

organizac,onal da Prefeitura Municipal .

RESOLVE

ART,1º • NOMl!AR a Sra. All.VA MARIA BATISTA DE CARVALHO, portadora

do CPF: 245.361.483-53, RG: ,695.897 SSP/PI, para exercer o cargo de Secret?rlll da

Creche Munlclpal Oaysa, Régia de sousa Sil"1a, DAI - 1, lota.da na secretaria Municipal

de E<h:JCação.

A.RT.2º • Esta porta'rla entra em vl,gor na data de $Ull publlcaçllo, oom efeito

retroativo a 01 de Janeiro de 2021 .

ART.3º - Revogam-se todas as dlsposlções em contrllrio,

Gabinete do

Janeiro de 2021.

- Pl, em 20 de

PllfHJl\lAAMUttKJl'AI.D€SNHOAHTÕf<IOOE USOO.., PWJI
(Hl>j 111,.~ ~ J,"7

PORTARIA 37/2021 de 20 de Janeiro de 2021.

"Diitph .Obrll a nome.çlo da Dlre~r•

Adjunta da Unidade Eaic:ol.ar AntOnlo Sablna

da, SIiva • d6 outra■ ,provtd6nd••#·

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNXO DE LISBOA - PI, o Sr.

FRANCJSOO KARL,DS LEAL GõOMB, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere o art. 90, Incisos XXVIII e xxxv1u da Lei Org&n1ca do Mun1clpi0 e

CONSIOERA.NDO, que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre

nomea.;6e$ e exonere.;6e$ dos Utulares dos caroos quem compõe a estrutura

organ1uic1ona1 da Prefeitura Munlclpal.

ART.1° • NOMEAR II sra. El>ITE DE UMA LEAL. portadora do CPF :

217.516.923-53, RG: 449.369 SSP/PI, ,para elC.ercer o cargo de Diretora Acjjunta da

Unidade Escolar An~IO 5ablno da SIiva, CC - 1, lotada rlll Secretarlil Munlolpal de

Edueação.

ART.:Zº • Esta portaria entra em Vigor na data de sua publlcaçl!lo, com efeito

retroativo 11 01 de Janeiro de 2021.

ART.S6 - Revogam-se todas as dlspOSI~ em contnrto.

Publlque--, regli■tre-- • cumpra--

Gabinete do Prefeito Munldpal de Santo Ant6nlo de USboa - Pl, em 20 d

janeiro de 2021.

P'IIHURJM Y.JNKIP.AL ~ SArt-ro AN1ÕN1Q DE.~ - PIM.IÍ
CNPJ 06.S5.J.IDQ,IOD01-97

'PORTARIA 38/2021 de 20 cJe janeiro de 2021 .

"Di•p6e aobre a nom-çlío da Diretora

ACIJ"nui da Unld•d• e-••r Ant6nlo canxw
da Sllv■ • d.6 outr- provtdlncla■8•

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNIO DE LISBOA - PI, o Sr.

l'RANCISCO KARLOS LEAL fiiOMES, no uso de su.as atrtbulções reoalS que lhe

confere o art. 90, lnci$05 XXVIII e XXXVIII da l.el Orgink:a do Munlolplo e

CONSIDERANOO, que ao Chefe do Executivo compete decidir sob~

nomeaçaes e exoneniÇ<les dos titulares dos caroos quem compõe a estrutura

org,anlUdonal da Prefeitura Munldpal.

RESOLVE

ART.1° - NOMEAR a Sra. AUDIENE RODRIGUES DE CARVALHO, portadoni

do CPF:903.757.933•72, RG: 1.948.426 S5P/PI, para ex:ercer o ca1110 de Diretora

Adjunta dil Unidade Escol11r Antõnlo Otlblto da SIiva, CC - 1, lotada na Secretaria

Munlclp11I de Educaçl!l.o .

ART.:Z0 • Esta po.rtarlil entra em vigor na data de sua publlCll!,l!IO, com efeito

retroatlvo a 01 de Janeiro dtt 2021.

ART,3° • Revogam-se todas as dlsposlçl!es em contrário.

Gabinete do

Janeiro de 2021.

Publique--, reai■tr.·M • cumpra ... •

Prefl!:lto Munlclpal d Santo. An?/-tõnlo de Usboa

~ - - //'~ /A -rrFrand~lt:.,t;.;1 , DIINIII

Prefeito M~Hlld, ai

- PI, em 20 de